
 

Zarządzenie nr 13/2024 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 

Gorzowie Wielkopolskim z dnia 6 czerwca 2024 roku w sprawie 

wyznaczenia szlaku udostępnionego dla ruchu pieszego w rezerwacie 

przyrody „Jeziora Gołyńskie im. dr. Grzegorza Karcza” 

Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 

2023 r. poz. 1336, 1688 i 1890) zarządza się, co następuje: 

   § 1. Wyznacza się szlak udostępniony dla ruchu pieszego w rezerwacie przyrody „Jeziora Gołyńskie 

im. dr. Grzegorza Karcza”. 

   § 2.1. Szlak udostępniony dla ruchu pieszego zlokalizowany jest na terenie Nadleśnictwa Trzciel,  

w granicach administracyjnych gminy Pszczew w powiecie międzyrzeckim w województwie lubuskim. 

     2. Przebieg udostępnionego szlaku pieszego, określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

     3. Obszar w otoczeniu wiaty leśnej zwanej Chatką Leśników udostępniony na potrzeby turystyki  

         i rekreacji, stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia. 

   § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 13/2024 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie 

Wielkopolskim z dnia 6 czerwca 2024 roku 

Przebieg szlaku udostępnionego dla ruchu pieszego w rezerwacie przyrody „Jeziora Gołyńskie im. 

dr. Grzegorza Karcza”  



 

 

Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 13/2024 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie 

Wielkopolskim z dnia 6 czerwca  2024 roku 

Obszar w otoczeniu wiaty leśnej udostępniony na potrzeby turystyki i rekreacji w rezerwacie 

przyrody „Jeziora Gołyńskie im. dr. Grzegorza Karcza” 



 

 

Uzasadnienie 

Rezerwat przyrody „Jeziora Gołyńskie im. dr. Grzegorza Karcza” został uznany zarządzeniem Ministra 

Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 23 czerwca 1972 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody 

(Monitor Polski nr 36, poz. 202). Obecny status prawny rezerwatu przyrody reguluje Zarządzenie 



 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska z dnia 2 lutego 2024 r. w sprawie rezerwatu przyrody 

„Jeziora Gołyńskie im. dr. Grzegorza Karcza”. 

Zgodnie z art. 131 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094, 1113, 1501, 1506, 1688, 1719, 1890, 1906, 

2029) do zadań regionalnego dyrektora ochrony środowiska należy m.in. ochrona i zarządzanie 

formami ochrony przyrody w zakresie i na zasadach określonych ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 

ochronie przyrody. W związku z powyższym, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie 

Wielkopolskim wykonując wyżej określone kompetencje, a także z uwagi na zaistniałe przesłanki, o 

których mowa poniżej, na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 15 ustawy o ochronie przyrody wydał niniejszy 

akt prawny w formie zarządzenia, wskazując przebieg udostępnionego szlaku pieszego w rezerwacie 

przyrody „Jeziora Gołyńskie im. dr. Grzegorza Karcza”. 

Celem ochrony rezerwatu przyrody jest umożliwienie ze względów naukowych i dydaktycznych 

przebiegu naturalnych procesów przyrodniczych – wypłycania i lądowacenia jeziora Gołyń Mały, a 

także sukcesji roślinności w obrębie wód jeziora i strefy nadbrzeżnej oraz kształtowania się w 

zmieniających się warunkach uwilgotnienia, położonych w otoczeniu jeziora płatów torfowisk i 

olsów. 

 Z wnioskiem do tut. Organu o udostępnienie szlaku zwrócił się dyrektor Zespołu Parków 

Krajobrazowych Województwa Lubuskiego w piśmie z dnia 18 marca 2024 roku. W obrębie szlaku od 

20 lat pracownicy Pszczewskiego Parku Krajobrazowego prowadzą zajęcia edukacyjne, a na ich 

potrzeby powstała ścieżka przyrodnicza. Teren ten wskutek powiększenia rezerwatu przyrody na 

mocy zarządzenia z dnia 2 lutego 2024 r., o którym mowa powyżej, znalazł się w granicach rezerwatu 

przyrody. Wyznaczenie szlaku wykorzystywanego w celach edukacyjnych wypełnia dydaktyczny 

aspekt celu ochrony rezerwatu. Z uwagi na usytuowanie w pobliżu udostępnionego szlaku, wiaty 

turystycznej o nazwie Chatka Leśników, niewykorzystywanej w ostatnich latach na cele turystyczne, 

na podstawie wniosku Nadleśnictwa Trzciel z dnia 10 kwietnia 2024 roku, Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim podjął decyzję o udostępnieniu Chatki Leśników 

oraz jej otoczenia, zgodnie z załącznikiem  nr 2, na cele turystyki i rekreacji. 



 

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim mając na względzie 

oczekiwania Wnioskodawców, a także fakt, iż zorganizowanie oraz ukierunkowanie ruchu 

turystycznego w rezerwacie pozwoli ograniczyć niekontrolowaną penetrację oraz zaśmiecanie 

rezerwatu, niniejszym zarządzeniem określił zakres udostępnienia na cele turystyki i rekreacji, 

tworząc formalne ramy prawne dla możliwości przemieszczania się zainteresowanych osób w 

granicach przedmiotowego rezerwatu przyrody. 


